
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

 

 

 
 

  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 

  Estado do Paraná. 

  
DECRETO N.º  077/2024 

 
 
EMENTA: Declara de utilidade pública, estrada Rural localizada no 
Município de Arapuã e dá outras providências. 
 
 
O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, Sr. Deodato 
Matias, no uso de suas atribuições conferidas por Lei, 
 

   

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica declarado de utilidade pública para fins 
de manutenção e melhorias, a Estrada Rural que liga o Distrito de 
Romeópolis à localidade do Alto Lageado. Será realizado na referida 
Estrada, obras de pavimentação  numa extensão de 3.500 metros, 
conforme seguintes coordenadas: 

Coordenadas inicial Lat: -24.377791º 
Long -51.813575º 

Coordenadas Final  Lat: -24.400368º  
Long -51.793506º 

 Art.2º - As melhorias a que se refere o presente 
decreto,  serão realizadas com  recursos da Itaipú Binacional, conforme 
previsto no instrumento Contrato de Repasse nº 4101655/2023. 

 Art.3º - Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. 

 
 
                  Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos quinze 

dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro. 
 

 
 

DEODATO MATIAS 
Prefeito do Município de Arapuã  

 

1

Arapuã, Quarta-Feira, 15 de Maio de 2024  Edição Nº:  798

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/05/2024 às 22:15:54

                               1 / 2



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ – PR- PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO 
AMBIENTAL. O Município de Arapuã, Estado do Paraná, torna público que 
requereu junto ao IAT – Instituto Água e Terra do Paraná, Autorização Ambiental 
para execução de pavimentação Asfáltica da Estrada principal que liga o Distrito 
de Romeópolis a localidade do Alto Lajeado. Arapuã/PR, 15 de maio de 2024. 

2

Arapuã, Quarta-Feira, 15 de Maio de 2024  Edição Nº:  798

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/05/2024 às 22:15:54

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-05-15T22:15:54-0300




